[image: image1.png]

ДУМА СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Четвертый созыв Тридцать четвертое заседание

РЕШЕНИЕ

от 19.10.2011  № 589

р.п. Сосьва
О внесении изменений  в Муниципальную целевую программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Сосьвинского городского округа на 2009-2011 годы»,  утвержденную решением Думы Сосьвинского городского округа от 26.06.2008  № 52

В связи с корректировкой сумм финансирования и мероприятий муниципальной целевой программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Сосьвинского городского округа на 2009-2011 годы», руководствуясь статьями 22, 45 Устава Сосьвинского городского округа, Дума Сосьвинского городского округа

РЕШИЛА:

      1. Внести  в муниципальную целевую программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Сосьвинского городского округа на 2009-2011 годы» (далее Программа), утвержденную решением Думы Сосьвинского городского округа от 26.06.2008 № 52 с изменениями, утвержденными решениями Думы Сосьвинского городского округа от 20.11.2008 № 99, от 03.09.2009 № 228, от 08.10.2009 № 258, от 09.09.2010 № 392, от 14.10.2010 № 408, от 14.04.2011 № 509, от 16.06.2011 № 539, от 18.08.2011 № 564  следующие изменения:

          1) строку «Финансовое обеспечение программы» раздела 1. Программы читать в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение программы
	Источник финансирования
	В том числе по годам

Итого (тыс. руб.)

	2011 г.
	    Итого

	Местный бюджет
	947,955
	1860,955

2) пункт 1. раздела 3 Программы читать в  следующей редакции:

	№

п/п

	Наименование мероприятий

	Сумма затрат

(тыс. руб.)
	Источники финансирования
	Ответственный
за выполнение мероприятий
	Ожидаемый результат от реализации мероприя

тий

	2011г.

	1. Обеспечение пожарной безопасности на территории Сосьвинского городского округа

	1.1.

	Создание минерализованных полос вокруг населенных пунктов, расположенных на территории Сосьвинского городского округа

1) р.п. Сосьва

2) п. Зеленый

3) ст. Сосьва-Новая

4) п. Пасынок

 5) д. Копылова

6) д. Маслова
	93,0

	Бюджет администрации Сосьвинского городского округа
	Отдел координации деятельности предприятий ЖКХ и капитального строительства администрации Сосьвинского городского

округа
	Осуществление контроля в области обеспечения пожарной безопасности на территории Сосьвинского городского округа

	1.2.

	Замена емкости на пожарном автомобиле ДПД д. Маслова,

приобретение пожарного насоса НШН-600 на пожарный автомобиль д. Маслова
	45,5

13,5

32,0
	Бюджет администрации Сосьвинского городского округа
	Отдел координации деятельности предприятий ЖКХ и капитального строительства администрации Сосьвинского городского округа
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности, усовершенствование материально-технической базы в области обеспечения пожарной безопасности

	1.3.

	За услуги по предоставлению пожарного автотранспорта ФБУ ИК-15,

ФБУ ИК-18

при выезде их на пожары в частный жилой сектор
	180,0
	Бюджет администрации Сосьвинского городского округа
	Отдел координации деятельности предприятий ЖКХ и капитального строительства администрации Сосьвинского городского округа
	Реализация комплекса мер направленных на предотвращение или существенное снижение негативных последствий пожаров, уменьшение ущерба от пожаров

	1.4.
	Установка автоматической пожарной сигнализации и оповещения людей о пожаре в административном здании территориального отдела администрации Сосьвинского городского округа с. Кошай, ул. Ворошилова, 50

и оплата за обслуживание
	41,7
38,0
3,7
	Бюджет администрации Сосьвинского городского округа

	Отдел координации деятельности предприятий ЖКХ и капитального строительства администрации Сосьвинского городского

округа

	1.5.
	Установка автоматической пожарной сигнализации и оповещения людей о пожаре в административном здании территориального отдела администрации Сосьвинского городского округа р.п. Сосьва, ул. Толмачева, 45

и оплата за обслуживание
	78,2
67,0
11,2

	Бюджет администрации Сосьвинского городского округа

	Отдел координации деятельности предприятий ЖКХ и капитального строительства администрации Сосьвинского городского

округа

	1.6.

	Приобретение емкости для пожарного водоема в д. Маслова;
установка пожарных водоемов:

1) д/с № 4
 р.п. Сосьва;

2) ДЮСШ
п. Восточный

	195,0

35,0

80,0

80,0

	Бюджет администрации Сосьвинского городского округа
	Отдел координации деятельности предприятий ЖКХ и капитального строительства администрации Сосьвинского городского округа
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности, усовершенствование материально-технической базы в области обеспечения пожарной безопасности

	1.7.
	Приобретение знаков указателей на пожарные водоемы
	8,0

8,0
	Бюджет администрации Сосьвинского

городско

го округа
	Отдел координации деятельности предприятий ЖКХ и капитального строительства администрации Сосьвинского городского округа
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности, усовершенствование материально-технической базы в области обеспечения пожарной безопасности

	1.8.

	Создание и оснащение добровольных пожарных дружин ж/д. ст. Сосьва-Новая

1) пожарная мотопомпа-1 шт.;

2) рукава-7 шт.

3) ствол «В» - 2 шт.;

4) пожарное разветвление-3 шт.
	51,6
	Бюджет администрации Сосьвинского городского округа
	Отдел координации деятельности предприятий ЖКХ и капитального строительства администрации Сосьвинского городского округа
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

	1.9.

	Ремонт помещения пожарного депо в с. Романово
	254,955
	Бюджет администрации Сосьвинского городского округ
	Отдел координации деятельности предприятий ЖКХ и капитального строительства администрации Сосьвинского городского округа

2. Настоящее решение опубликовать в приложении к газете «Сосьвинские вести» - «Муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Сосьвинского городского округа по ЖКХ, строительству, транспорту, связи (Гусельников А.И.)
Глава Сосьвинского

городского округа                                                                                 А.Е. Рычков

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Проекта решения

Думы Сосьвинского городского округа

Заголовок решения:

О внесении изменений  в Муниципальную целевую программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Сосьвинского городского округа на 2009-2011 годы»,  утвержденную решением Думы Сосьвинского городского округа от 26.06.2008 № 52

	Должность
	ФИО
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подписи

	Решение коллегии

	Исполняющий обязанности главы администрации Сосьвинского городского округа
	А.В. Чесноков

	Исполняющий обязанности заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по ЖКХ, транспорту, связи и строительству
	А.А. Астанин

	Заведующий организационного отдела администрации Сосьвинского городского округа
	С.Г Колесниченко

	Начальник Финансового управления администрации Сосьвинского городского округа
	Т.А. Казакова

	Главный бухгалтер администрации Сосьвинского городского округа
	Т.И. Йокубаускене

	Председатель постоянной депутатской комиссии Думы Сосьвинского городского округа по ЖКХ, строительству, транспорту, связи
	А.И.Гусельников

	Главный специалист-юрист организационного отдела аппарата Думы Сосьвинского городского округа
	Т.П. Позднякова

Решение разослать: 01, 02, 09, 12-2 экз., 14, 18, 22, «Сосьвинские вести»

Исполнитель, телефон: специалист первой категории отдела координации деятельности предприятий ЖКХ и капитального строительства администрации Сосьвинского городского округа В.Ю. Зыков, тел.: 4-45-08.